INDICAÇÃO Nº 2453 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, a instalação de placa de sinalização de trânsito R-1 (PARE) no cruzamento da Rua Coronel Brito Filho com Avenida Alberto de Barros Cobra, no Bairro Nova Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária já que no referido cruzamento está havendo grande incidência de acidentes envolvendo veículos, pois no local não há sinalização conivente com a estrutura de tráfego atual.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

26 de novembro de 2019
)